
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Godina XXIX - Broj 12 
Ĉetvrtak, 28. 3. 2024. godine 

S A R A J E V O 
ISSN 1512-7052 

KANTON SARAJEVO 

Vlada Kantona Sarajevo 
Na osnovu člana 26. i 28. stav (1) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 29. stav 

(5), (6) i (7) Zakona o budţetima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine ("Sluţbene novine Federacije BiH", broj 102/13, 

9/14 - Ispravka, 13/14, 8/15, 91/15,102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 

99/19 i 25a./22) Vlada Kantona Sarajevo, na 16. sjednici 

odrţanoj 14.03.2024. godine, donijela je 

UREDBU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O NAĈINU I 

KRITERIJIMA ZA PRIPREMU, IZRADU I PRAĆENJE 

REALIZACIJE PROGRAMA JAVNIH INVESTICIJA U 

KANTONU SARAJEVO 

Član 1. 

(Izmjene člana 2.) 

(1) U Uredbi o načinu i kriterijima za pripremu, izradu i 

praćenje realizacije programa javnih investicija u Kantonu 

Sarajevo ("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", broj 

20/15 i 17/23), u članu 2. u stavu (1) riječi: "odnosno 

Organizaciona jedinica u Zavodu (u daljnjem tekstu: 

Organizaciona jedinica)" brišu se. 

(2) U stavu (3) riječi: "Organizaciona jedinica" zamjenjuju se 

riječju: "Zavod". 

Član 2. 

(Izmjene i dopuna člana 3.) 

(1) U članu 3. stav (1) iza tačke a) dodaje se nova tačka b) 

koja glasi: 

"b) javne investicije predstavljaju dio sredstava budţeta 

planiranih za ulaganje u značajno povećanje 

vrijednosti nefinansijske imovine putem sticanja 

infrastrukture općeg značaja, lokalne infrastrukture, 

graĎevinskih objekata, zemljišta i opreme. Izuzetno, 

javna investicija predstavlja i prioritetne razvojne 

projekte za koje se opredijeli Vlada Kantona; 

(2) U tački e) riječi: "Organizacionoj jedinici" zamjenjuju se 

riječju: "Zavodu". 

(3) Dosadašnje tač. b), c), d) i e) postaju tač. c), d), e) i f). 

Član 3. 

(Izmjene i dopuna člana 4.) 

(1) U članu 4. stav (3) iza tačke a) dodaje se nova tačka b) 

koja glasi: 

"b) projekte za čije finansiranje je pokrenut proces 

osiguranja sredstava (u daljem tekstu: odobreni 

projekti)". 

(2) Dosadašnja tačka b) postaje tačka c). 

(3) Stav (4) mijenja se i glasi: 

" (4) Kroz Program javnih investicija prati se kretanje 

višegodišnjih kapitalnih ulaganja koja se finansiraju 

dijelom ili u potpunosti iz budţeta Kantona i planiraju se 

u Dokumentu okvirnog budţeta Kantona Sarajevo (u 

daljem tekstu: DOB), odnosno godišnjem budţetu 

Kantona". 

Član 4. 

(Izmjene člana 6.) 

(1) U članu 6. stav (2) mijenja se i glasi: 

"(2) Kalendar za izradu i donošenje PJI KS: 

a) do 10. februara - Zavod dostavlja nadleţnim 

ministarstvima informaciju o projektu (IP obrazac) 

sa zahtjevom za popunjavanje IP obrasca, koji je 

propisan za pripremu PJI KS, koji se nalazi u prilogu 

ove uredbe i čini njen sastavni dio; 

b) od 10. februara do 15. marta resorna ministarstva 

Kantona izraĎuju, prikupljaju i daju mišljenje na 

projekte koje će se kandidovati u PJI KS, te 

obavljaju konsultacije (s jedinicama lokalne 

samouprave, javnim preduzećima, kantonalnim 

samostalnim upravnim organizacijama i 

agencijama), s ciljem usklaĎivanja prijedloga 

projekata sa strateškim dokumentima Kantona i 

izradom PJI KS; 

c) do 31. marta - Nadleţna ministarstva Kantona 

dostavljaju Zavodu popunjene IP obrasce. 

d) od 31. marta do 30. aprila - Komisija ocjenjuje 

projekte u skladu sa strateškim dokumentima i 



S L U Ţ B E N E   N O V I N E 

Broj 12 - Strana 2 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 28. 3. 2024. 

 

stepenom pripremljenosti projekata kroz dostavljanu 

dokumentaciju i Zavodu dostavlja svoju konačnu 

ocjenu projekata; 

e) do 15. maja - Zavod priprema Nacrt programa javnih 

investicija Kantona Sarajevo i dostavlja ga Vladi 

Kantona; 

f) do 20. maja - Vlada Kantona Sarajevo usvaja Nacrt 

PJI Kantona Sarajevo; 

g) do 01. juna - Zavod dostavlja Federalnom 

ministarstvu finansija usvojeni Nacrt PJI KS; 

h) do 15. augusta - Nadleţna ministarstva Kantona 

Sarajevo dostavljaju Zavodu revidirane IP obrasce i 

dodatnu dokumentaciju u skladu sa zaključkom 

Vlade Kantona; 

i) do 20. septembra - Zavod dostavlja Vladi Kantona 

prijedlog PJI KS; 

j) do 01. oktobra - Vlada Kantona Sarajevo donosi PJI 

KS; 

k) do 05. oktobra - Zavod dostavlja Federalnom 

ministarstvu finansija usvojeni PJI KS." 

(2) Stav (3) se briše. 

Član 5. 

(Izmjena i dopuna člana 7.) 

(1) U članu 7. iza stava (3) dodaje se novi stav (4) koji glasi: 

"(4) Kantonalni organi uprave, jedinice lokalne samouprave 

(Grad Sarajevo i općine sa područja Kantona), kantonalne 

samostalne upravne organizacije i agencije i javna 

preduzeća Kantona Sarajevo duţni su osigurati tehničke 

preduslove za on-line pristup PIMIS-u i iz reda 

zaposlenika imenovati koordinatora ovlaštenog za unos 

podataka o projektima na nivou Kantona (u daljem tekstu: 

Koordinator)". 

(2) Dosadašnji st. (4) i (5) postaju st. (5) i (6). 

Član 6. 

(Brisanje člana 8.) 

Član 8. se briše. 

Član 7. 

(Izmjene i dopuna člana 9.) 

(1) U članu 9. stav (1) riječi: "Organizaciona jedinica" 

zamjenjuju se riječju: "Zavod", te riječi: "do 15. februara" 

zamjenjuju se riječima: "do 10. februara". 

(2) U stavu (2) iza interpukcijskog znaka "tačka" dodaje se 

novi tekst koji glasi: 

 "U slučaju da se projekat, odnosno popunjeni i ovjereni IP 

obrasci dostave nakon naprijed navedenog roka, isti se 

neće uzimati u razmatranje". 

(3) U st. (4), (5) i (6) riječi: "Organizaciona jedinica" 

zamjenjuje se riječju: "Zavod". 

(4) U stavu (6) riječi: "do 15. aprila, a do 10. oktobra" 

zamjenjuju se riječima: "do 01. juna, a do 05. oktobra". 

Član 8. 

(Izmjena člana 10.) 

Član 10. mijenja se i glasi: 

"Član 10. 

(IP obrazac i unos podataka) 

(1) Podatke o projektu u PIMIS unosi Koordinator. 

(2) Unos podataka u PIMIS vrši se kroz elektronski IP 

obrazac, koji je identičan za sve nivoe vlasti u Federaciji 

BiH. 

(3) Koordinator Zavodu dostavlja popunjen, odštampan iz 

PIMIS-a, od odgovorne osobe potpisan i ovjeren IP 

obrazac. 

(4) Podaci u IP obrascu dostavljenom Zavodu moraju biti 

identični podacima unesenim u PIMIS". 

Član 9. 

(Izmjena člana 11.) 

U članu 11. u stavu (1) tačka c) mijenja se i glasi: 

"c) kantonalne samostalne upravne organizacije i 

agencije,". 

Član 10 

(Izmjena člana 12.) 

(1) U članu 12. stav (3) tačka d) riječi: "i Ministarstva 

finansija" se brišu. 

(2) U tački e) riječi: "uz saglasnost Ministarstva finansija" 

zamjenjuje se riječima: "uz mišljenje Ministarstva 

finansija,". 

Član 11. 

(Izmjena člana 13.) 

(1) U članu 13. u stavu (2) tački a) riječ: "Zavoda" zamjenjuje 

se riječima: "Ministarstva finansija," 

(2) U tački b) riječi: "Ministarstva finansija" zamjenjuju se 

riječju: "Zavoda,". 

(3) U stavu (3) tačka c) riječi: "iz člana 15." zamjenjuju se 

riječima: "iz člana 14". 

(4) U stavu (5) riječi: "Organizaciona jedinica "zamjenjuju se 

riječju: " Zavod". 

Član 12. 

(Novi član 13a.) 

Iza člana 13. dodaje se novi član 13a. koji glasi: 

"Član 13a. 

(Izmjene i dopune PJI) 

(1) Izmjena i dopuna PJI moţe se izvršiti samo izuzetno za 

projekte koji nisu kandidovani u PJI a od posebnog su 

značaja i interesa za Kanton Sarajevo, što se utvrĎuje u 

svakom konkretnom slučaju. 

(2) Podnosilac projekta iz stava (1) ovog člana, popunjava IP 

obrazac i Obrazac za ocjenu prijedloga projekta (osnovne 

podatke o projektu) i dostavlja Zavodu. 

(3) Zavod popunjene i ovjerene IP obrasce za projekte čija je 

ukupna vrijednost najmanje 500.000,00 KM, odnosno za 

gradske i općinske projekte čija je ukupna vrijednost 

najmanje 100.000,00 KM, dostavlja Kantonalnoj komisiji 

koja vrši ocjenjivanje projekata na Obrascu za ocjenu 

prijedloga projekta. 

(4) Na osnovu date ocjene projekta, Zavod će dati mišljenje 

da li projekat zadovoljava uslove propisane članom 12. 

ove uredbe. 

(5) Na osnovu mišljenja Zavoda, podnosilac prijedloga 

projekta, predlaţe Vladi Kantona da izvrši Izmjenu PJI i 

projekat uvrsti u PJI. 

(6) Ukoliko Vlada Kantona usvoji predloţenu izmjenu, o 

tome će obavijestiti Federalno ministarstvo finansija i 

Zavod koji će izvršiti unos projekta u PJI". 

Član 13. 

(Izmjena člana 14.) 

U članu 14. u stavu (1) tačka d) mijenja se i glasi: 

"d) kantonalne samostalne upravne organizacije i 

agencije ili" 

U stavu (2) u tački b) riječi: "Organizacionoj jedinici" 

zamjenjuje se riječju: "Zavodu". 



S L U Ţ B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 28. 3. 2024. KANTONA SARAJEVO Broj 12 - Strana 3 

 

Član 14. 

(Izmjena člana 14a.) 

U članu 14a. u stavu (1) riječi: "Federalnom ministarstvu 

finansija – financija" zamjenjuju se riječima: " Ministarstvu 

finansija i Zavodu". 

Član 15. 

(Izmjena člana 14b.) 

U članu 14b. u stavu (1) riječ: "federalni" zamjenjuje se 

riječju: "kantonalni", te riječi: "Federacije BiH" zamjenjuju se 

riječima: "Kantona Sarajevo". 

Član 16. 

(Brisanje člana 16.) 

Član 16. se briše. 

Član 17. 

(Izmjene člana 17.) 

(1) U članu 17. u stavu (1) riječi: "Organizacionoj jedinici 

"zamjenjuju se riječju "Zavodu". 

(2) U stavu (2) riječi: "Organizaciona jedinica" zamjenjuju se 

riječju "implementator", dok riječi: "Federalnom 

ministarstvu finansija" zamjenjuje se riječju "Zavodu". 

(3) U stavu (4) riječi: "Organizacione jedinice" zamjenjuju se 

riječju "Zavoda". 

(4) U stavu (5) riječi: "Organizaciona jedinica" zamjenjuje se 

riječju "Zavod". 

Član 18. 

(Stupanje na snagu) 

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Sluţbenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-10717-9/24 

14. marta 2024. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 14. stav 

(4) Zakona o izvršavanju Budţeta Kantona Sarajevo za 2024. 

godinu ("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", broj 55/23) i 

Zaključka Vlade Kantona Sarajevo broj 02-04-5791-10/24 od 

23.02.2024. godine, Vlada Kantona Sarajevo na 30. vanrednoj 

sjednici odrţanoj 08.03.2024. godine, donijela je 

ODLUKU 
O UNOSU RAZGRANIĈENIH NAMJENSKIH PRIHODA 

I PRIMITAKA I PRIHODA BUDŢETSKIH KORISNIKA 

IZ 2023. GODINE U BUDŢET KANTONA SARAJEVO 

ZA 2024. GODINU 

I 

Odobrava se unos razgraničenih namjenskih prihoda i 

primitaka i prihoda budţetskih korisnika iz 2023. godine u 

Budţet Kantona Sarajevo za 2024. godinu, u iznosu od 

253.377.525 KM. 

II 

Namjenski prihodi budţetskih korisnika u iznosu 

84.039.149 KM evidentirat će se, kako slijedi: 

 


